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بخش خصوصی

عدم کمبود کنسرو
نایب رئیس هیئت مدیره ســندیکای کنسرو ایران به 
مردم اطمینان داد که کمبودی در بخش کنسرو مواد 
غذایی در کشور وجود ندارد. به گزارش ایلنا، محمد 
مختاریانی با اشاره به شرایط خاص و فضای نگرانی 
موجود در جامعه، از وضعیت مناسب بازار کنسرو خبر 
داد و گفت: موجودی فروشــگاه ها و انبارها مناسب 
اســت و مشــکلی در زمینه تأمین محصولات وجود 
ندارد. او افــزود: در روزهای ابتدایی جنگ، طبیعی 
است که تقاضای مردم برای خرید افزایش پیدا کند 
و خروجی فروشگاه ها رشد چندبرابری داشته باشد، 
اما کارخانه ها با ظرفیت فعال در حال تولید هستند 
و عرضه را همچنان به صورت منظم ادامه می دهند. 
مختاریانی  افــزود: در کوتاه مدت و حتی میان مدت 
هیچ گونه کمبودی پیش بینی نمی شود و اگر شرایط 
بحرانی تر نیز شــود، محصولات انبارشــده به عنوان 
ذخایر استراتژیک وجود دارد که می تواند نیاز کشور 
را پاسخ دهد. فعلًا موجودی ها مطلوب است و روند 

تولید نیز بدون وقفه جریان دارد.

توزیع 200 تن تخم مرغ در 
استان های شمالی

رئیس هیئت مدیــره اتحادیه مرغــداران میهن از 
توزیــع روزانــه ۲۰۰ تن تخم مرغ در اســتان های 
شــمالی خبر داد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان، حمیدرضا کاشانی گفت: تولید تخم مرغ 
نسبت به مصرف کشور بسیار مطلوب است و هیچ 
مشکلی نداریم. در استان های مسافرپذیر افزایش 
۲۴ تا ۴۸ ســاعته قیمت تخم مرغ داشــتیم که با 
توزیع گسترده، بازار به شــرایط عادی خود در آن 
استان ها بازگشت. او عنوان کرد: به هرمیزانی که 
نیاز باشد، آمادگی عرضه تخم مرغ در استان های 
شــمالی را داریم و در شــرایط کنونی روزانه ۲۰۰ 
تن تخم مرغ در این اســتان ها عرضه می شــود. 
کاشانی همچنین درباره آخرین وضعیت صادرات 
تخم مرغ، گفــت: باتوجه به اولویــت تنظیم بازار 
داخل، صادرات تخم مرغ محدود شده است. اما 
منعی برای صادرات وجود ندارد و از ابتدای ســال 

۳۰ هزار تن تخم مرغ صادر شده است.

ترخیص برنج های وارداتی 
در روزهــای اخیــر نشســت های خوبــی درخصوص 
سامان دهی بازار برنج برگزار شد و با همکاری نهادهای 
مرتبط کالای موجــود ترخیص شــده و در حال توزیع 
در ســطح کشــور اســت. بــه گــزارش تســنیم، کریم 
اخوان اکبــری، رئیس انجمن واردکنندگان برنج گفت: 
التهــاب و افزایــش قیمت برنــج در ما  ه های گذشــته 
نگرانی هایی را در بازار بــه وجود آورده بود اما باتوجه به 
رفــع موانع موجود با همکاری گمرک و ســازمان غذا و 
دارو در شــرایط ویژه فعلی شاهد خروج برنج موجود در 
گمرکات و ارسال آن به مناطق مختلف کشور هستیم. 
او افزود: موانعی خصوصاً در بخش مجوز سازمان غذا و 
دارو، همچنین گمرک بعد از اتفاقات بندر شهید رجایی 
به وجود آمد و از حــدود 5۰ روز پیش به دنبال رفع این 
موانع بودیم که متاسفانه به درازا کشید. در تلاش بودیم 
هرچه زودتر برنجی که در گمرک باقی مانده، ترخیص 
شود و روند خروج کالا با سرعت بیشتری انجام شود که 
درنهایت خوشــبختانه این موانع از پایان هفته گذشته 
رفع شــده و فکر می کنم دیگر کمبــودی در این بخش 

نداشته باشیم.
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چهپیشبینیهاواحتمالاتیصورتمیگیرد؟
شبکه های برق در کشــور ما به صورت حلقوی است 
و از چند ســر قابل تغذیه اســت، اگر شبکه ای مورد 
هــدف قرار بگیرد آن قســمت را ایزولــه می کنند و از 
شــبکه و مســیر دیگر برق را به مناطق می رســانند. 
البته این ظرفیت ها را باید از قبل ایجاد کرده باشــند 
که قطعاً این کار در تهران صورت گرفته که توانستند 
ظرف چندساعت برق قسمت شمالی تهران که قطع 
شــده بود را دوبــاره وصل کنند. بعــد از ایزوله کردن 
بخــش آســیب دیده، آن را ترمیم می کننــد و دوباره 
به سیســتم توزیع برمی گردانند. اینگونه نیســت که 
تجهیزات لازم وجود نداشــته باشد و چه جنگ باشد 
یا نباشد همیشه تجهیزات برای رفع تخریب ها وجود 
دارد و همیشــه آماده اســت و پیش بینی های لازم از 

قبل انجام گرفته است. 
Ó اصولًاصنعتبرقوشبکهتوزیعبرقکشور

چهکمبودهایــیدارندوچهتحولیبایددرآن
صورتبگیرد؟

توان علمی بالایی در صنعت برق کشــور وجود دارد و 
نیازی نیســت از خارج ما را در این زمینه ها راهنمایی 
کنند و کارهای اجرایی را انجام دهند، البته در بخش 
نیروگاهی به نیروگاه ها و توربین های جدید که در دنیا 
مورد اســتفاده اســت، نیاز داریم. توربین هایی را نیز 
خودمان در کشــور تولید می کنیــم که راندمان خوبی 
دارند و کارآمد هستند. مهمترین مشکل صنعت برق، 
بخــش اقتصاد صنعت برق اســت به هرحــال در این 
صنعــت همه تجهیــزات را باید با قیمــت آزاد خرید و 
امکانــات دولتی وجود نــدارد و باید از صنایع مختلف 

به قیمت آزاد بخرد. 
صنعت بــرق باتوجه بــه قیمتی که برای بــرق تعیین 
شــده نمی توانــد خــود را اداره کنــد و خودگــردان 
باشــد، در این شــرایط باید دولت کمک کند که تا به 
حــال با یارانه این کار را کرده اســت که کافی نیســت 
و فقط برای نگه داشــتن وضع موجود مناسب است، 
نه برای توســعه صنعت برق. باتوجه به رشــد مصرفی 
که در کشــور وجــود دارد بــرای توســعه صنعت برق 
 حتمــاً باید تزریق نقدینگی بیشــتری انجــام بگیرد تا 
عقب ماندگی جبران شــود. اگر بــرای بالا بردن میزان 
تولید ســرمایه گذاری شــود قطعاً با این تجهیزات نیز 
می توان پاســخگو شــرایط موجــود بود چــون از نظر 
 اجرا، توانمندی و مهندســی به هیچ عنوان مشــکلی 

در کشور نداریم. 

ندادیم کمترین مشکل از لحاظ زیرساخت ها ایجاد شود.«
ایران تجربه هشــت ســال جنگ را دارد. زیان های وارده به 
زیرساخت های کشور آن هم در سال های اول انقلاب، بسیاری 
از برنامه های توسعه را عقب انداخت. در این هشت سال طبق 
گزارش ســازمان ملل، در۲۴ اســتان ایران، پنج استان صحنه 
نبرد بود و ۱۱ اســتان دیگر هدف حمله های هوایی و موشکی 
مکرر قرار گرفت. در مجموع، کل واحدهای مسکونی که بنا به 
گزارش ها در جنگ تخریب شــد، بیــش از ۱۳ هزار بود و ۱۹۰ 
هزار واحد نیز به شــدت خســارت دید. به عــلاوه، حدود یک 
میلیون و ۲5۰ هزار نفر نیز مجبور به ترک خانه و کاشــانه خود 

شدند.
بخشی گســترده از ســازه های نفتی ایران از میان رفته اند. 
برای نمونه، زیان تولید ناشــی از آسیب به پالایشگاه آبادان در 
هشت ســال، بیش از ۷۰۰ میلیون بشکه به ارزش تقریبی ۲۷ 
میلیارد دلار بوده اســت. یا، بیش از ۷5 درصد سازه های نفتی 

جزیره ی خارک از میان رفته است.
سازمان ملل خسارات مســتقیم به ایران را ۹۷ میلیارد دلار 
بــرآورد کرده بود که این رقم یک دهم خســارات ۱۰۰۰ میلیارد 
دلاری است که کارشناسان و مسئولان وقت کشورمان تخمین 
زده بودند؛ هزینه هایی که به دو بخش اصلی یعنی هزینه های 

حمله و هزینه های دفاع تقسیم می شوند.
این اعداد بزرگ در همه جنگ ها در جهان به اقتصاد تحمیل 
می شود. آن هم اقتصادی که به دلیل شرایط جنگی نتوانسته 
اهداف توسعه ای داشته باشد. امروز همزمان با ایران و اسرائیل، 
جنگ، میان دو کشور روســیه و اوکراین هم درجریان است که 
خســارت های هــر دو طرف درگیــری را هر روز بالاتــر می برد.  
دنیس شمیحال، نخســت وزیر اوکراین به تازگی اعلام کرده که 
خسارت های وارد شده به اوکراین به دنبال تجاوز نظامی روسیه 
به این کشــور، به حدود ۶۰۰ میلیارد دلار رســیده است. با این 
حال، واضح اســت که اگر جنگ ادامه پیدا کند، این هزینه روز 

به روز بالاتر می رود.
همزمان با جنگ اسرائیل در غزه و تهاجم این رژیم به ایران، 
یک جنگ دیگر هم در شرق اروپا چند ماهی ا ست سومین سال 
خود را به پایان رسانده و همچنان و با شدت ادامه دارد: تهاجم 
تمام عیار روســیه به اوکراین. این جنگ کــه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ 
آغاز شده اســت هنوز هیچ چشم اندازی برای پایان خود نشان 
نمی دهد. در این گزارش بر اســاس آخرین حدس و گمان های 
تحلیلگران و نهادهای ارزیاب و نیز آمار احتمالی اعلامی خود دو 
طرف درگیر، بررسی کرده ایم که میزان خسارت احتمالی وارد بر 

دو کشور روسیه و اوکراین چقدر است. 

اوکراین �
طبــق گزارش ســازمان ملل، جنــگ در اوکرایــن منجر به 
خســارت مســتقیمی به ارزش ۱۷۶ میلیارد دلار شــده است. 
پیش بینی می شود نیازهای بازسازی و بازیابی به 5۲۴ میلیارد 
دلار برسد؛ بخش هایی که بیشترین آسیب را دیده اند بخش های 
مسکن، حمل و نقل، انرژی، تجارت و صنعت و آموزش هستند.
بیش از سه سال از جنگ در اوکراین گذشته است و ارزیابی 
مشــترک خسارات و نیازهای ســریع )RDNA۴( توسط دولت 
اوکرایــن، گروه بانک جهانی، کمیســیون اروپا و ســازمان ملل 
متحد انجام شــده است. این ارزیابی، خســارات وارده از زمان 
تشــدید درگیری ها در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴ را 

پوشش می دهد.
امسال دولت اوکراین، با حمایت کمک کنندگان خود، ۷/۳۷ 
میلیارد دلار )۷/۱۲ میلیارد یورو( برای رســیدگی به حوزه های 
اولویت دار مانند مسکن، آموزش، بهداشت، حمایت اجتماعی، 
انرژی، حمــل و نقل، تأمیــن آب، مین زدایی و حفاظت مدنی 
اختصاص داده است. اما از آنجایی که هنوز شکاف مالی ۹/۹۶ 
میلیــارد دلاری )۹/۶۲ میلیارد یورو( برای بازیابی و بازســازی 
وجود دارد، بخش خصوصی همچنان بخش حیاتی اقتصاد این 

کشور به حساب می آید.
دنیس شمیحال، نخســت وزیر اوکراین می گوید: »در سال 
گذشته، نیازهای بازسازی اوکراین به دلیل حملات مداوم روسیه 
همچنان رو به افزایش بوده است.« گزارش RDNA۴ هم نشان 
می دهد که خسارات مستقیم در اوکراین اکنون به ۱۷۶ میلیارد 
دلار )۱۷۰ میلیارد یورو( رســیده که نسبت به ۱5۲ میلیارد دلار 
)۱۳۸ میلیــارد یورو( ارزیابی قبلی که در فوریه ۲۰۲۴ منتشــر 

شد، افزایش یافته است. 
۱۳ درصد از کل موجودی مســکن در اوکراین آسیب دیده 
یا ویران شده اســت و بیش از ۲/5 میلیون خانوار را تحت تأثیر 
قرار داده است. بخش انرژی نیز ۷۰ درصد افزایش در خسارات 
یا دارایی های ویران شــده را از جمله زیرساخت های تولید برق، 

انتقال، توزیع و گرمایش منطقه ای تجربه کرده است.
در تمام بخش ها، مناطق نزدیک به خط مقدم- دونتسک، 
خارکف، لوهانسک، زاپوریژژیا، خرســون و کی یف- حدود ۷۲ 

درصد از کل خسارات را متحمل شدند.
نیاز به بازسازی و بازیابی در بخش مسکن بالاترین میزان را 
دارد و تقریبــا ۸۴ میلیارد دلار )۸۱ میلیارد یورو( از کل نیازهای 
بلندمدت را تشــکیل می دهد. بخش حمل و نقل با تقریباً ۷۸ 
میلیارد دلار )۷5 میلیــارد یورو( در رتبه بعدی قرار دارد و بخش 
انرژی و اســتخراج معادن بــا نزدیک به ۶۸ میلیــارد دلار )۶۶ 

میلیارد یورو( در رتبه سوم نشسته است.
در همین حــال، احیای تجــارت و صنعت به بیــش از ۶۴ 
میلیارد دلار )۶۲ میلیارد یورو( و کشاورزی به بیش از 55 میلیارد 

دلار )5۳ میلیارد یورو( منابع مالی نیاز دارد. 
در ارزیابی RDNA۴ اشــاره شــده اســت که تهاجم روسیه 
همچنان تأثیرات شدیدی بر بخش کشاورزی اوکراین دارد، این 
بخش پیش از این ۱۰ درصد از تولید ناخالص داخلی را تشکیل 
می داد، ۱۴ درصد از نیروی کار را به خود جلب کرده بود و بیش 

از ۴۰ درصد از کل صادرات را از آن خود داشت.
علاوه بر این، در تمام بخش ها، هزینه پاکســازی و مدیریت 
زباله ها به تنهایی به تقریباً ۱۳ میلیارد دلار )۱۲/۶ میلیارد یورو( 

می رسد.
داده های دولتی نشــان می دهد که ســال گذشته حداقل 
۱/۲ میلیارد دلار )۱/۱ میلیارد یــورو( از بودجه دولتی و وجوه 
اهداکنندگان برای بهبود بخش مســکن پرداخت شده است، 
درحالی کــه بیــش از ۲۰۰۰ کیلومتر تعمیرات اضطــراری در 

بزرگراه ها، آزادراه ها و سایر جاده های ملی انجام شده است. 
علاوه بر ایــن، بخش خصوصی برخــی از نیازهای حیاتی 

را برآورده کرده اســت که نقش کلیــدی آن را در فرآیند بهبود و 
بازســازی برجســته می کند و بســیاری از شــرکت ها شروع به 
سرمایه گذاری در تعمیرات و تاب آوری کرده اند. برآوردها نشان 
می دهد که بخش خصوصی می تواند به طور بالقوه یک سوم از 

کل نیازهای مالی بازسازی را پوشش دهد.
ماتیاس اشمال، هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان 
ملــل متحــد در اوکراین، بر این باور اســت کــه »هزینه واقعی 
جنگ با جان و معیشت انســان ها سنجیده می شود« به گفته 
وی »این به معنای سرمایه گذاری در مشاغل آبرومند، آموزش، 
مراقبت های بهداشــتی و اولویت دادن به مشــارکت گروه های 
آســیب پذیر در میان زنان و دختران، کودکان، آوارگان، جوامع 

کولی، جانبازان جنگ و افراد دارای معلولیت است.«
اولویت بنــدی  کــه  می کنــد  تأکیــد   RDNA۴ گــزارش 
ســرمایه گذاری ها در بهبود و بازسازی برای پیوستن اوکراین به 

اتحادیه اروپا و تاب آوری بلندمدت آن بسیار مهم خواهد بود.

روسیه �
بر اساس گزارشی که در پورتال وزارت دارایی اوکراین منتشر 
شده است، خسارات ارتش روسیه در جنگ علیه اوکراین تا ۱۴ 
مه ۲۰۲5 به نزدیک به ۹۴ میلیارد دلار رسیده است. این رقم از 
زمان آغاز تهاجم تمام عیار در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ در حال افزایش 

بوده است.
داده هــای مربــوط به تلفــات نیروهای روســی بر اســاس 
خلاصه هایی از ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین و وزارت دفاع 
اوکراین است. در این گزارش آمده است: »اطلاعات مربوط به 
میانگین هزینه تجهیزات از دست رفته توسط نیروهای روسی 
از تخمین های منتشرشده توسط »فوربس اوکراین« گرفته شده 
است. البته، این محاسبات کاملًا تقریبی هستند و ادعای دقت 

بی عیب و نقص ندارند.«
در نتیجه، ارزش کل تجهیزات از دســت رفته توسط ارتش 
روسیه از زمان آغاز تهاجم تمام عیار تقریباً ۹۳/۷۸ میلیارد دلار 

است.
این خســارت ها شــامل مــوارد زیر اســت: سیســتم های 
دفــاع هوایــی:  ۸/۱55 میلیــون دلار؛ خودروهــای زرهــی 
 ۲۲۲۶۱/۶ توپخانــه:  دلار؛  میلیــون   ۱۳۴۳۳/۱ جنگــی: 
میلیون دلار؛ وســایل نقلیه و تانکرها: ۷۲۰۸/۹ میلیون دلار؛ 
هلیکوپترهــا: ۳۴۹۶/۴ میلیــون دلار؛ موشــک های کــروز: 
۹5۹۱ میلیــون دلار؛ سیســتم های پرتاب چندگانه موشــک 
)MLRS(:۱۲۴5/۲میلیون دلار؛ هواپیما: ۶۹۹۳/۲ میلیون 
دلار؛ کشــتی ها )قایق هــا(: ۱۴5۶ میلیــون دلار؛ تانک هــا: 
سرنشــین  بــدون  هواپیماهــای  دلار؛  میلیــون   ۱۶۷۴۶/۲

)پهپادها(: ۳۱۹۱/5 میلیون دلار. 
با وجود این خســارات قابل توجه، روســیه همچنان ذخایر 
کافی برای ادامه درگیری را جمع آوری می کند. در سال ۲۰۲5، 
مقامات روســی در تلاشــند تا ماهانه 5۰۰۰۰ تا ۶۰۰۰۰ نفر را 
بســیج کنند، اگرچه بیشــتر آنها افراد تازه کار آموزش دیده ای 
هستند که به مناطق جنگی اعزام می شوند که پیاده نظام روسیه 

در این مناطق با تلفات سنگین مواجه است.
از آنجایی که رسانه های روسی درباره خسارات وارده به این 
کشــور در طول جنگ تقریباً هیچ گزارشــی منتشر نمی کنند، 
بیشــتر این گزارش ها از طریق ســازمان های ارزیاب اوکراینی، 
اروپایی و آمریکایی صورت می گیرد. به عنوان مثال در تازه ترین 
گزارش این ســازمان ها، یک مقام اوکراینی ادعا کرد که حمله 
پهپــادی اخیر این کشــور به پایگاه های روســیه، خســارت ۷ 
میلیارد دلاری برای روسیه به همراه داشته است. بر این اساس 
سی ان ان به نقل از این مقام اوکراینی نوشت: در این حمله ۳۴ 
درصد از بمب افکن های روســیه که قادر به حمل موشک های 

کروز بودند هدف قرار گرفتند.

حسین افضلی: 
شبکه های برق در 

کشور ما به صورت 
حلقوی است و از 

چند سر قابل تغذیه 
است، اگر شبکه ای 

مورد هدف قرار 
بگیرد آن قسمت را 
ایزوله می کنند و از 
شبکه و مسیر دیگر 

برق را به مناطق 
می رسانند. البته این 

ظرفیت ها را باید 
از قبل ایجاد کرده 
باشند که قطعاً این 

کار در تهران صورت 
گرفته که توانستند 

ظرف چندساعت برق 
قسمت شمالی تهران 
که قطع شده بود را 

دوباره وصل کنند


